
STATUTI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"SIMAKU B_CO" SHPK 

EMERTIMI-OBJEKTI-QENDRA-KOHEZGJATJA 

NENI 1-Emertimii shoqerise 
Shtetasit shqiptare: 
Berti Simaku i biri i Spiros, lindur ne Kavaje me 20/09/1955 me shtetesi dhe kombesi 
Shqiptare, dhe banues ne Kavaje ne adresen Lagja Nr. 2 Rr Teferic;ve Nd. 57 H 1 
Zona 2501 me ID F50920050L ortak i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar e quajtur 
"SIMAKU B_CO" sh.p.k. 
Brunilda Gagu e bija e Bertit, lindur ne Kavaje me 08/07/1991 me shtetesi dhe 
kombesi Shqiptare, dhe banues ne Kavaje ne adresen Lagja Nr. 2 Rr "Ceno Kavaja" 
Nd 2190 H 2879 Ap. 093 Zona 2500 me ID J15708107F ortak i shoqerise me 

i

pergjegjesi te kufzuar e quajtur "SIMAKU B_CO" sh.p.k. 
Klodjan Simaku i biri i Bertit, lindur ne Kavaje me 06/03/1985 me shtetesi dhe 
kombesi Shqiptare, dhe banues ne Kavaje ne adresen Lagja Nr. 2 Rr Teferic;ve Nd. 57 
H 1 Zona 2501 me ID 150306104V ortak i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar e 
quajtur "SIMAKU B_CO" sh.p.k. 
Adam Simaku i biri i Bertit, lindur · ne Kavaje me 20/08/1988 me shtetesi dhe 
kombesi Shqiptare, dhe banues ne Tirane ne adresen Rr Frosina Plaku Kompleksi 
Kontakt Pallati ANTLIA Kati5/155 Njesia Bashkiake nr 7 me ID 180820111A ortak i 
shoqerise me pergjegjesi te kufizuar e quajtur "SIMAKU B_CO" sh.p.k. 

Shoqeria eshte person juridik dhe do ushtroje v:eprimtarine ne haze te ligjit Nr. 
9901 date 14.04.2008 «Per tregtaret dhe Shoqerite tregtare» i ndryshuar. 

NENI 2-0bjekti i veprimtarise se shoqerise 

Objekti i veprimtarise se shoqerise do jete si vijon: 

Importi, Eksporti, Prodhimi dhe tregtimi i artikujve te drurit. Tregtimi i 
Artikujve te tjere industriale. 

NENI 3-Kohez�jatjae veprimtarise 

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin tregtar do jete subjekt i te drejtes shqiptare pa afat 
te percaktuar. 
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NENI 4-Vula 

Shoqeria do te kete vulen e vet ne formen e percaktuar nga ortaket 

NENI s -Selia e shoqerise 

Shoqeria "SIMAKU B_CO" Sh.p.k ka qendren ne Kavaje ne adresen Kavaje Synej 
RRAKULL Rrakull, Zona Kadastrale nr.3204, Numer Pasurie 68/99, Volumi 7, Faqe 
72. dhe do te kete te drejte te ushtroje aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e 
Republikes se Shqiperise.
Shoqeria mund te krijoje agjenci, zyra perfaqesimi, qendra dytesore ne te gjithe 
territorin e Republikes se Shqiperise.

NENI 6- Kapitali i re�istruar 

Kapitali i shoqerise eshte LEKE 100.000 (njeqind mije leke) dhe eshte kapital i ndare 
ne 4 kuota sipas ortakeve respektivisht: 
Berti Simaku i biri i Spiros, lindur ne Kavaje me 20/09/1955 me shtetesi dhe kombesi 
Shqiptare, dhe banues ne Kavaje ne adresen Lagja Nr. 2 Rr Teferi�ve Nd. 57 H 1 
Zona 2501 me ID F50920050L. Pjesa ne pronesi: 15% (pesembedhjete-perqind) te 
aksioneve, ose 1 kuote ne vleren 15.000 Leke (pesembedhjete mije leke). 
Brunilda Gagu e bija e Bertit, lindur ne Kavaje me 08/07/1991 me shtetesi dhe 
kombesi Shqiptare, dhe banues ne Kavaje ne adresen Lagja Nr. 2 Rr "Ceno Kavaja" 
Nd 2190 H 2879 Ap. 093 Zona 2500 me ID J15708107F. Pjesa ne pronesi: 20% 
(pesembedhjete-perqind) te aksioneve, ose 1 kuote ne vleren 20.000 Leke (njezete 
mije leke). 
Klodjan Simaku i biri i Bertit, lindur ne Kavaje me 06/03/1985 me shtetesi dhe 
kombesi Shqiptare, dhe banues ne Kavaje ne adresen Lagja Nr. 2 Rr Teferi�ve Nd. 57 
H 1 Zona 2501 me ID 150306104V. Pjesa ne pronesi: 35% (tridhjete e pese-perqind) te 
aksioneve, ose 1 kuote ne vleren 35.000 Leke (tridhjete e pese mije leke). 
Adam Simaku i biri i Bertit, lindur ne Kavaje me 20/08/1988 me shtetesi dhe 
kombesi Shqiptare, dhe banues ne Kavaje ne adresen Rr Frosina Plaku Kompleksi 
Kontakt Pallati ANTLIA KatiS/155 Njesia Bashkiake nr 7 me ID 18082011 lA Pjesa ne 
pronesi: 30% (tridhjete perqind) te aksioneve, ose 1 kuote ne vleren 30.000 Leke 
(tridhjete mije leke). 

Kapitali i shoqerise mund te rritet apo zvogelohet me vendim te ortakeve. 

NENI 7-Transferimi i kuotave 



ortakeve mund te fitohen apo kalohen nepermjet: 

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;

b) shitblerjes;

c) trashegimise;

c) dhurimit; (si personave qe kane lidhje gjaku me ortaket ashtu edhe te tjereve pa

lidhje gjaku)

d) <;do menyre tjeter te parashikuar me ligj.

2. Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.

NENI 8-0rtaket 

Shoqeria zoterohet nga kater ortake dhe te drejtat dhe detyrirnet e asamblese se 

pergjithshme ushtrohen nga te katert ortaket. Te gjitha vendimet e marra nga ortaket 

regjistrohen ne nje regjister te vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te 

ndryshohen ose te fshihen. 

Duhen regjistruar ne ve<;anti, por pa u kufizuar ne to, vendimet per: 

Miratirnin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se 

veprimtarise; 
- Shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
- Investimet e reja;

Vendirnet per riorganizimin-dhe-prishjen e shoqerise.

•

Vendirnet e paregjistruara ne regjistrin e vendirneve jane absolutisht te pavlefshme. 

Shoqeria nuk mund t'i kundrejtoje pavlefshmerine te tretit, qe ka fituar te drejta ne 

mirebesim, perve<; rastit kur shoqeria vendos ndryshe. 

NENI 9 -Drejtimi dhe administrimi 

9.1 Shoqeria tregtare "SIMAKUB_CO" sh.p.k do drejtohet nga nje administrator qe 
emerohet me vendim te ortakeve. 

Administrator i Shoqerise duke filluar nga data e sotme per pese 
vitet ne vazhdim (20!0712022 deri 1910712027> do te  iete Ortaku 
                             Klodian Simaku ; 

9.2 Administratori ka te drejte e detyrohet te: 
- kryeje te gjitha veprirnet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise,

duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga ortaket;

perfaqeson shoqerine tregtare;

kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave

kontabel te shoqerise;

pergatit dhe nenshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e

ecurise se vep
'
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NENI 13- Dispozita perfundimtare 

Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut do i referohet plotesimeve te bera 

nga ORTAKET. 

Shoqeria "SIMAKU B_CO" Sh.p.k do te jete subjekt i te drejtes shqiptare dhe do 
ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me normat e legjislacionit shqiptar ne 

pergjithesi dhe normat e ketij statuti. 

Ky statut nenshkruhet prej ortakeve ne date 20/07/2022. 
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